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[Kyed. l 
(Bjerre) vil jeg frémhæve, at det er ganske 
rigtigt, at jeg har vist stor Interesse for 
de Forslag, der har været til Drøftelse, 
og jeg maa sige det samme som dét tid- 
ligere Medlem af dette Ting Hr. Hold- 
gaard, der i højeste Grad føler sig trykket 
af den Situation, at disse Forslag i Sep- 
tember Maaned gik i Papirkurven. Hr. 
Holdgaard udtalte for ikke længe siden: 
Vi sloges baade Dag og Nat for at komme 
til saglig Forstaaelse og saglig Enighed 홢 
det gjorde vi 홢, og hvad blev saa Resul- 
tatet? Jeg - er altsaa ikke den eneste, der 
føler sig skuffet over dét Resultat, der 
fremkom, da Forslagene endelig skulde 
til Behandling her. Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen nikker, jeg tager det 
som en Tilkendegivelse af, at ogsaa han 
føler sig skuffet over det sørgelige Resultat. 
Skylden er ikke min, den er at søge andet- 
steds. : 

Med Hensyn til Priserne i Tilfælde af 
en Margarineafgift erindrer det ærede Med- 
lem Hr. Jørgen Jørgensen nok, at vi i . 
Landbokommissionen 홢 det fremgaar tyde- 
ligt af Betænkningen 홢 udtalte, at hvis 
Margarineafgift blev gennemført, vilde vi 
træffe saadanne Foranstaltninger, at den 
ikke kom til at ramme de dáarligst stillede 
i Samfundet. 

Det ærede Medlem Hr,: Larsen (Bjerre) 
glædede sig over, at jeg havde udtalt, at 
det var ikke Landbrugets Sag, der her 
alene var Tale om; Landbrugets Renta- 
bilitet og alle de: dermed' i Forbindelse 
staaende Spørgsmaal, havde jég udtalt, 
var i højeste Grad en Samfiindssåg. Den 
Opfattelse har jeg haft igennem mange 
Aar, men det er en Opfattelse, som. ikke 
har været delt af store Dele af Befolk- 
ningen; man har ment, at man kunde 
holde Landbrug for sig og Skomagere for 
sig, men dé hører nu i allerhøjeste Grad 
sammen, særlig hvad angaar den store 
Beskæftigelse og Omsætning inden for 
Landets Omt 'a'adé.- Men naar det er en 
Samfundssag, kan man heller ikke knytte 
Forslag af ganske anden Natur til disse 
Forslag og sige: Hvis Rigsdagen ikke vil 
gennemføre Forslag, som er af en helt anden 
Natur, kan man ikke være med til at 
gennemføre disse Forslag, der afgjort vil 
skabe bedre Rentabilitetsforhold, bedre Be- 
skæftigelse og i det hele taget bedre Om- 

- sætning for Landbruget. Jeg tror, det 
ærede Medlem Hr. Larsen (Bjerre) vil 
være enig med mig i, at det vil være til 
Gavn for hele Samfundet, naar Land- 

bruget saneres under nogenlunde rimelige 
Vilkaar; - . 

Saa ; siger det ærede Medlem = Hr. 
Larsen (Bjerre), at Gennemførelsen af disse , 
Forslag7 vil have Prisstigning til Følge. 
Hvis det skulde blive Tilfældet, maatte 
Forslagene have en helt andén Skikkelse 
end den, hvori de foreligger i Dag., Ifølge 
Lovforslagene, som de foreligger, kan Brød- 
priserne ikke stige; af den Grund, at Brød- 
korn er undtaget; Margarine ér ogsaa und- 
taget, Mej eriprodukter, som der ogsaa var 
Tale om i Kommissionen, er ligeledes und- 
taget; det eneste, der kunde være Tale om 
kunde faa en Stigning, en Stigning af saa- 
dan noget som 13 Øré pr. kg, er Smør. ; 

Det ærede Medlem H r  Larsen (Bjerre) 
siger, at: vi maa skabe saadanne Forhold, 
at de mindre velstillede kan bære Stig- 
ningen paa disse Produkter. Ja, men man 
kan ikke sammenkæde sociale Forslag med 
Landbrugets Forslag. Man har ikke her i 
Rigsdagen set fremsat Forslag, hvorefter 
der, naar der skal forarbejdes eller bygges,: 
fastsættes een Pris paa Klæder, Skotøjs - 
Lejligheder, eller hvad det nu er, for mindre 
velstillede og en anden Pris for mere'vel- 
stillede. Man stiller det ikke op saaledes, 
at den Pris, der skal betales Fabrik, . For- 
handler, eller hvem det er, absolut skal være 
til Fordel for de mindre velstillede; selv 
om, det ikke giver Rentabilitet' eller Beskæf- 
tigelse for dét paagældendé Erhverv. (For- 
tn anden ringer). Jeg har to Lovforslag; 

Formanden: Tiden er ogsaa beregnet 
til to Lovforslag. 

' Kyed: Det glæder mig. " 

Formanden: Men Tiden er udløbet. ; 

Kyed: Det kan man ikke gøre, man 
maa se det fra et Erhvervsstandpunkt og 
tage det sociale for sig ganske uafhængigt 
af disse Forslag, man råaa 'gennemføre disse 
Forslag ganske uafhængigt af Lovforslag, 
dér angaar ganske andre Spørgsmaal. 

Den højtærede Minister maa j eg" saa 
komme tilbage til ved en sen ej e Lejlighed. 

Ulrich:, Jeg har ét Pär Bemærkninger - 
til det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, 
der talte paa: Det radikale Partis Vegne. 
Dét ærede Medlem udtalte; at j eg havde 
stillet Krav om, at Rigsdagen skulde gøre- ". , 
Landbruget rentabelt. Dette er ikke rig- 
tigt. Jeg krævede, at Rigsdagen skulde 
gøre Landbruget rentabelt gennem to For- 


